Unicuique fidelium in domo sua oratorium licet habere, et ibi orare; missas autem ibi<sup>3</sup> celebrare non licet.

*ID 3.76] De cons. D 1 c 33*

---

<sup>1</sup> Quod unusquisque in domo sua oratorium habere sed non missas celebrare potest *add. in mg* Ca; Quod licitum sit oratorium fieri in domibus, sed non sacrificare *cp. xxxviii add.* Vo

<sup>2</sup> cap. iii \*AdCaMgPfTcVm; lib. iii Sf; *om.* EaTb

<sup>3</sup> ibi \*CaEaMgPfTc; *om.* Tb

**40**

[*Qua hora celebranda sit missa*]<sup>1</sup>. Ex epistola Thelesphori<sup>2</sup> pape, cap. vi<sup>3</sup>

Missarum celebrationes ante horam<sup>4</sup> diei<sup>5</sup> tertiam minime sunt celebrande,  
quia eadem hora et<sup>6</sup> Dominus crucifixus est et super apostolos Spiritus sanctus  
descendisse legitur, excepta nocte Nativitatis.

ID 3.65] De cons. D I c 48b var.

---

<sup>1</sup> in mg. AdBeCaMgPfTc, in text Ea(no inscr.)SfVmVo(adding cp. xxxviii); Qua hora debeat missa celebrari in mg. Rb<sup>2</sup>; om. OaPtTbVp

<sup>2</sup> Theophili Ad

<sup>3</sup> cap. vi \*CaMgPfTc; om. Tb

<sup>4</sup> horam \*FbMgPfTbTc; om. Ca

<sup>5</sup> diei \*CaMgPfTb; die Tc

<sup>6</sup> et \*CaMgPfTb; om. Tc

**41<sup>1</sup>**

<sup>2</sup>Ex concilio apud Valentiam, cap. xvi<sup>3</sup>

Ut nullum episcopus prohibeat ingredi ecclesiam et audire verbum Dei, sive gentilem, sive hereticum, sive Iudeum<sup>4</sup>, usque ad missam<sup>5</sup> catechumenorum.

ID 3.33] De cons. D I c 67 var.

---

<sup>1</sup> cc 41-2 reversed Cc

<sup>2</sup> Nulli esse prohibendam ecclesiam <ad> audiendum verbum Dei usque ad missam Cathecuminorum add. Vo

<sup>3</sup> cap. xvi BeCaMgPfRbTbTc; cap. vix AdOa; cp. xl Vo; om. Ea

<sup>4</sup> sive her. sive Iud. \*CaMgPfTc; sive Iud., sive her. Tb

<sup>5</sup> secreta add. supersc. Tc

**42**

[<sup>1</sup>Quod<sup>2</sup> unusquisque presbiter una contentus sit ecclesia<sup>3</sup>]<sup>4</sup>. Ex concilio Dionisii pape, cap. iii<sup>5</sup>

Ecclesias singulas singulis presbiteris dedimus, et unicuique ius proprium habere statuimus, ita videlicet ut nullus alterius parochie terminos aut ius invadat, sed unusquisque suis terminis sit contentus, et taliter ecclesiam et plebem sibi commissam

---

<sup>1</sup> De presbiteris et eorum ecclesiis add.in mg. CaDbQa, and in text Db

<sup>2</sup> Quod EaMgPfTbTcVm; om. Sf

<sup>3</sup> sit eccl. CaPfTc; eccl. sit AdMg; sit missa Rb<sup>2</sup>

<sup>4</sup> in mg. here AdBeCaMgPfRb<sup>2</sup>, in text Ea(no insc.)SfVmVo(adding xxxix); om. QaPtTbVp; before c

43 Tc mg; v add. in mg. Be<sup>2</sup>

<sup>5</sup> iii AdBeFbMgTbTcVmVo; iii CaPf; vi OaRb

custodiat, ut ante tribunal eterni iudicis ex<sup>6</sup> omnibus sibi commissis rationem reddat,  
et non iudicium sed gloriam pro suis actibus<sup>7</sup> accipiat<sup>8</sup>.

*ID 3.47 med.] C 13 q 1 c 1*

---

<sup>6</sup> ex \*CaMgPfTb; de Tc

<sup>7</sup> actibus \*MgPfTbTc; auctibus Ca

<sup>8</sup> accipiat \*CaPfTbTc; recipiat Mg

## 43

*De eadem re<sup>1</sup>. Ex concilio Remensi, cap. iii<sup>2</sup>*

Unusquisque presbiter ecclesia una ad quam ordinatus est contentus sit, et  
nullus in duabus ecclesiis ministrare presumat.<sup>3</sup>

*ID 3.48]*

---

<sup>1</sup> De ead. re AdBe(*after insc.*)EaOaPfPhRbTbTcVmVoVp; De eodem. Item Ca; Item FdMg; *om.* Pt. Quod unusquisque sua sit contentus ecclesia *add. in mg.* Tc

<sup>2</sup> iii AdBeCaPfTbTc; ii OaRbVm; *no inscr.* EaPt; Non licet presbiterum ministrare in duabus ecclesiis cp. xxxxii *add.* Vo

<sup>3</sup> que pena maneat presbiterum—ambitione *add.* Pq (*see c 45*)

## 44

*Item ex eodem<sup>2</sup>. Ex concilio Remensi<sup>3</sup>, cap. viii<sup>4</sup>*

Sicut in unaquaque ecclesia presbiter debet esse, ita ipsa que sponsalis<sup>5</sup> eius dicitur, non potest dividi inter plures<sup>6</sup> presbiteros, sed unum tantummodo habebit sacerdotem qui eam caste et sinceriter regat<sup>7</sup>. Unde interdicimus ut nullus presumat ecclesiam inter duos vel<sup>8</sup> plures dividere, quia Ecclesia Christi uxor et sponsa esse debet non scortum sicut Calixtus papa testatur.

*ID 3.49] +C 21 q 2 c 4*

---

<sup>1</sup> De eadem re *add. in mg.* Ca

<sup>2</sup> Item ex eodem OaRb; Item AdBeCaEaMgTbTcVo; Idem Pf; *om.* Pt

<sup>3</sup> Ex conc. Rem. AdBe<sup>2</sup>CaMgPfTbVo; Ex conc. Meldensi Be; Ex (In Vm) eodem conc. EgTcVm; Ex concilio quo supra Oa; Conc. ex quo supra Rb

<sup>4</sup> cap. viii AdBeCaMgPfRbTbTcVmVo; *om.* Ea; cap. iiiv Oa; cap. iii PhSf; *no insc.* Pt. Non posse dividere ecclesiam inter plures presbiteros cap. xlivi *add.* Vo

<sup>5</sup> sponsalis CaMgPfTb; sponsa Tc

<sup>6</sup> plures \*CaMgPfTb; duos Tc

<sup>7</sup> regat *before* caste Tb, *not* \*CaMgPfPhTc

<sup>8</sup> inter *add.* Ca, *om.* \*FbMgPfTbTc

## 45

[*Que pena maneat presbitero<sup>1</sup> qui suam reliquerit<sup>2</sup> ecclesiam melioris ambitione]*<sup>3</sup>].

*Ex concilio Meldensi, cap. x<sup>4</sup>*

Si quis de ordine sacerdotali contemptu minoris ecclesie, ambitiose et improbe ad potiorem aspiraverit, canonica erga eum diffinitio conservetur<sup>5</sup>, hoc est ut utraque careat.<sup>6</sup>